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DKX-REG15352/2021 Mira – hund nr 500 registreret i Selskabet for Dansk Spids 

Planlagte gåture / aktiviteter  
21/11 2021 

i (næsten) hele landet- se side 2 

 
Lyn og Theodors hvalpe 

www.danskspids.dk  

http://www.danskspids.dk/


Planlagte klubaktiviteter:  

Fælles gåture 21/11 2021 – sæt kryds i kalenderen og hold øje med hjemmeside og Facebook.  

Bestyrelse har tænkt, at det kunne være spændende at lave arrangementer flere forskellige steder 
i landet samme dag og nogle medlemmer har taget udfordringen op – og arrangeret gåture og 
aktiviteter den dag – vil du være med - ses vi et af stederne? 

Du kan tilmelde dig til en af nedenstående ture (og det er kun for at vide hvem man skal vente på) 

Har du lyst til at invitere andre danske spidser med på en gåtur i dit nærområde, så send en mail 
til bestyrelsen@danskspids.dk . 

 

Foreløbige planlagte ture: 

 

Helsingør – Hedvig (hedvig@aktivhund.dk ) 

Dyrehaven Klampenborg – Helle (sekretær@danskspids.dk) 

Avnø Naturcenter, Vordingborg – Susanne Ebbe (naestformand@danskspids.dk ) 

Aabenraa hundeskov – Lena Klintø (lenaklintoe@hotmail.com ) 

Egtved? – Merete Baagøe (m.baagoe@ymail.com ) 

Gl Rye (den gamle flyveplads) – Tina Abrahamsen  (info@ta-regnskab.dk ) 

Hurup/Trolden i Ashøj – Birte Slot  (saabyeslot@gmail.com ) 

Aalborg - Mølleparken – Susan Ravn (formand@danskspids.dk ) 

Hold øje med hjemmeside og Facebook for nye aktiviteter og ændringer i planerne 

HUSK BILLEDER TIL BLADET 

 
DKX-REG05578/2012 Armadeus og DKX-REG05582/2012 Akacie 
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Vigtige milepæle for Selskabet for Dansk Spids 

 

Mange Danske Spidser 

Udviklingen er gået stærkt de seneste par år. I juni måned 2021 blev hund nummer 500 registreret i DKK’s 

hundedatabase, som går tilbage til år 2001 (der er nogle få hunde fra DSX registret fra før 200 som ikke er 

blevet registreret på hundeweb)  I perioden fra 1. januar 2019 til 30. juni 2021 er 191 hvalpe født, hvilket 

svarer til godt 38 % af alle de registrerede hunde. Dette er en meget imponerende udvikling og en stor tak 

til alle der har deltaget med et eller flere hvalpekuld.  

Titlen som hund nummer 500 er: 

 

Mira (DKX-REG15352/2021)  

Hun er født den 26. maj af Stella (DKX-REG10735/2015) og hendes far er Bailey (DKX-REG12919/2014). 

 

Selskabet for Dansk Spids vokser! 

Det er kun ganske få år siden, at klubben kun havde omkring 50 medlemmer. Derfor er det en anden vigtig 

milepæl for klubben, at vi i juli måned rundede 200 medlemmer. Medlem nr. 200 er ejer af Baldur DKX- 

REG14722/2021. 

Det er dejligt, at så mange opdrættere melder deres hvalpekøbere ind, og at hvalpekøberne gerne vil være 

medlem af vores forening.  

En stor tak til alle som støtter op om racen, for det giver os bedre mulighed for at opnå en international 

godkendelse af Dansk Spids.  



Dansk Spids i Finland 

Af Helle Ancher Munch, juli 2021 

I november 2019 var vi kørt til Oslo for at deltage i en nordisk udstilling i Lillestrøm. Vi boede på et 

hotel inde i Oslo cirka 20 km fra udstillingen. På vej op til vores værelse på 5. sal en sen 

eftermiddag går en værelsesdør op 3-4 værelser før vores værelse og to Finske damer kommer 

ud på gangen og udbryder ”Neeej, en Dansk Spids” (på engelsk) og så begynder snakken.  

Efter megen søgen er det endeligt 

lykkedes at finde en dejlig hvalp med fuld 

stamtavle til den finske opdrætter (Kennel 

Finndanes) som jeg mødte i Oslo 19 

måneder tidligere. 

En stor tak til Mian Kalsing for at sælge 

den første Danske Spids hvalp ”Hygge” til 

Kennel Finndanes i Finland. 

 
Stigende interesse fra 
udlandet 

De seneste år har der været i stigende efterspørgsel efter Dansk Spids hvalpe fra udenlandske 

købere. Vi har fået henvendelser fra USA, England, Polen, Norge, Sverige og Finland, men det er 

kun godkendt at sælge Dansk Spids til lande under Nordisk Kennel Union.  

Salg af hvalpe til de Nordiske lande er betydningsfuldt for udbredelsen og godkendelsen af den 

Danske Spids. Ved at brede avlen ud til de andre Nordiske lande vil betyde at de andre nordiske 

kennelklubber kan støtte op om godkendelsesprocessen og dermed bringe os tættere 

international godkendelse.  

Hjælp og vejledning 

Planlægger du et hvalpekuld og vil du gerne bidrage med udbredelsen af vores race bistår jeg 

gerne med råd, vejledning og eventuel også kommunikation på engelsk. Du er velkommen til at 

skrive til mig på helle.munch@gmail.com  

 
’Finndanes Comfort Blanket’ 5 uger og ’Hygge’ 11 uger  

Ludvig ”nyder” udsigten fra vores værelse på 5. sal i Oslo 

mailto:helle.munch@gmail.com


 

 
Foto: Tuula Granström-Rautiainen   

  



Har du nogle gode billeder af din(e) hund(e)? 

 
Som alle forhåbentligt er klar over, har Selskabet for Dansk Spids fået ny hjemmeside. Vi vil gerne 
lægge nye billeder op løbende af klubbens dejlige Danske Spidser, og vi beder derfor om din 
hjælp.  

Du skal selv have taget billederne (ophavsret). For at vi kan bruge billederne skal de være skarpe 
og i høj opløsning. Billederne skal helst ”ligge ned” som eksemplet nedenfor.  

 

Vi vil også rigtig gerne have billeder i alle afskygninger til vores blad/nyhedsbrev 

 

 
 

 
  DKX-REG14722/2021 Baldur 

 

 

  



Resultatet på spørgeskema  

Sundhedsskemaet som blev udsendt tidligere på året, ser faktisk rigtig pænt ud og vi fik en flot 

svar %    TAK FOR DET. 

Konklusionen er, at det er lykkedes os at holde Dansk Spids som en meget sund race. 

Det fulde skema med kommentarer kan findes på www.danskspids.dk i medlemsdelen. 

 JA NEJ I ALT STATUS 

Skelet         

Er din hund røntgenfotograferet for HD 6 57 63 5 A - 1 B 

Har din hund Patella Luxation (løse knæskaller)  1 62 63   

Har din hund gigt eller andre problemer relateret til skelettet 3 60 63   

Er din hund i behandling pga. symptomer fra skelettet 1 61 62   

          

Hud og pels         

Har din hund haft symptomer fra hud/pels 2 61 63   
Har din hund haft symptomer fra poter som fx potebylder, rødme 
mv 2 61 63   

Har din hund haft symptomer fra ører   63 63   

          

Allergi         

Har din hund udvist symptomer på allergi 1 62 63   

Er din hund diagnosticeret med allergi 1 62 63   

Er din hund i behandling for sin allergi 1 62 63   

          

Organer, kirtler m.m.         

Har din hund haft hjerteproblemer   63 63   

Har din hund haft nyre eller leverproblemer   63 63   

Har din hund haft sygdomme i skjoldbrusk eller bugspytkirtlen   63 63   

          

Tænder – øjne – hørelse         

Er din hunds hørelse normal 63   63   

Har din hund korrekt bid 61 2 63   

Har din hund haft tand/mundproblemer   63 63   

Er din hunds syn normalt 62 1 63   

Har din hund haft problemer relateret til dens øjne? 1 62 63   

        60 

Nervesystemet         

Lider din hund af epilepsi? 2 61 63   

          

Mave. Tarm         

Lider din hund af sygdomme relateret til mave/tarm-systemet? 1 62 63   

Har den været i behandling for mave/tarmlidelser 2 61 63   

          

Kræft – alle former         

Har din hund haft – eller lider den nu af en kræftform? 1 62 63   

    61     

  

http://www.danskspids.dk/


     

TÆVER         

Har din tæve normale løbetider og normal cyklus? 27 2 29   

Lider din tæve af falske drægtigheder?   29 29   

Er din tæve steriliseret? 6 23 29   

Hvis avlstæve, har din tæve haft problemer med at  blive drægtig? 6 11 17   

Har din tæve haft fødselsproblemer? 14       

Har din tæve haft livmoderbetændelse? 3 26 29   

          

HANHUNDE         

Har din hanhund begge testikler i pungen? 34   34   

Var begge testikler i pungen fra 8 ugers alderen? 29 5 34   

Til dig med en avlshan, kan din han parre selv? 15 2 17   

Er din hanhund kastreret (kemisk/kirurigsk)? 1 33 34   

         

Unge hanhunde som ikke har parret 17       

     

Racespecifik Avls Strategi (RAS) 

Bestyrelsen har siden nytår arbejdes på denne og vi er ved at nå i mål med denne første RAS for 

Dansk Spids 2021 

Avlsudvalget arbejder med at sætte hunde sammen med hele racens udseende og sundhed for 

øje. Derfor er det godt – ind imellem – at standse op og kigge på det vi arbejder med. Her er RAS 

et spændende værktøj som vi kommer til at bruge fremadrettet. 

Det skal ingen hemmelighed være at det er et stort arbejde, men det har også været en lærerig 

proces som har givet mere indsigt i vores dejlige hunde. 

 

En træt hvalp (efter Lyn og Theodor )  



 
Hvalpe efter DKX-REG06006/2019 RødRita  og DKX-REG14590/2016 Thor  



Nye udstillingsdommere for Dansk Spids 

Vi er så heldige at der er kommet større opmærksomhed på vores lille race. Vi har fået uddannet 2 
dommere og har også fået 2 nye aspiranter siden sidste blad. 

Hans Erik Petersen er autoriseret udstillingsdommer for racen samt 
mønstringsdommer (undervejs til at blive indmønstringsdommer) 

Svein Biørnæs er autoriseret udstillingsdommer for racen 

 Helene Riisgaard Pedersen er indstillet som dommeraspirant (gik elev ved 
mønstringen i Nr. Alslev) 

Toke Larsen er indstillet som dommeraspirant (gik elev på ”Karensminde”)  

  



Historisk dyrskue på Museumsgården ”Karensminde”  

12/9 2021 var vi med på det historiske dyrskue på Museumsgården Karensminde. Der lavede vi 

Pr for racen og deltog i miniskuet sammen med Broholmerne. Det var en rigtig hyggelig dag og 

her kommer lidt stemningsbilleder fra dagen. Flere billeder kan ses på Selskabet side på  

Facebook og kommer på hjemmesiden ved lejlighed. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Karensminde-skuet 

 

 

 

 

  



 

 
DKX-REG01914/2014 Gamle Danere’s Bingo 

  



Bestyrelsen - Siden sidst  

Bestyrelsen håber, at alle medlemmer har haft en dejlig sommer. 

Siden sidste medlemsblad i maj har bestyrelsen afholdt fire bestyrelsesmøder. De har primært drejet sig 

om avlen og planlægning af mønstringer. Der har endvidere været endnu en udskiftning i bestyrelsen, idet 

Camilla Binne Andersen har taget orlov. Lone Knoblauch er trådt ind i stedet, og overtager kassererposten. 

Helle Munch indtræder som sekretær igen. I begyndelsen af august besluttede bestyrelsen at skære 

avlsudvalget ned med yderligere én, så avlsudvalget består af to bestyrelsesmedlemmer samt DKK-

repræsentant.  

Den nye bestyrelse  

Den 17. august konstituerende bestyrelsens sig som følger:  

– Susan Larsen Ravn (Formand) 

– Susanne Ebbe (Næstformand) 

– Birgith Gammelgaard 

– Helle Ancher Munch (Sekretær) 

– Lone Knoblauch (Kasserer)  

Suppleant 

– Merete Baagøe  

 Avlsudvalget 

– Susan Larsen Ravn  

– Susanne Ebbe  

– Kim Vigsø Nielsen (fast medlem - DKK) 

Bestyrelsesreferaterne bliver løbende offentliggjort på SDS hjemmeside 

https://danskspids.dk/meddelelser/. 

 

Picnic og gåtur i Dyrehaven den 21. august 

10 danske spidser og deres familier 

var samlet til en gåtur i Dyrehaven i 

Klampenborg, der blev afsluttet med 

en picnic ved Fortunen.   

Vi var heldige med vejret for solen 

skinnede og det var ikke for varmt. 

Efter en 3 km gåtur, blev maden spist 

ved Fortunen, hvor der også var tid til 

at lære lidt tricks.  

 

 

 

 

 

https://danskspids.dk/meddelelser/


 

Ved Fortunen inden afgang 

  

Mønstring i Nørre Alslev 5. september 

Klubben holdt mønstring øst for Storebælt søndag den 5. september, hvor skønne 11 hunde var tilmeldt. 8 

hunde blev godkendt og 4 skal genfremstilles om et år.  

Vejret var fantastisk med sol, 22 grader og ganske vindstille.  Vi havde inviteret Morten Matthes som 

Mønstringsdommer og Helene Riisgaard Pedersen var dommerelev. 

 

 

Alle tilmeldte hunde til mønstringen. 

 

  



 

Familieportræt 

  
Fra venstre: Far - Gamle Danere’s Multe (Ludvig) - Allie, Alfred (Louie), Artur (Cosmo) og Mor - Cebali 's 
Stardust (Enya)  

 

Jubiis Mikkie (Balder) på mønstringsbordet og BeigeBitten venter bagved 



 
DKX-REG09378/2021 Danafrid Be My Sweet Luna og allerbedste vennen Tinke   



Foreningens bestyrelse:   

Mail til hele bestyrelsen: bestyrelse@danskspids.dk 

 
formand@danskspids.dk Susan Ravn,  Livøvej 51, 9681 Ranum 

Tlf. 21750612    

naestformand@danskspids.dk  Susanne Ebbe,  
Tlf. 42323216    

sekretaer@danskspids.dk Helle Ancher Munch,  
Tlf: 29420363,    

kasserer@danskspids.dk   Lone Knoblauch 
 

Spikemagicbg@gmail.com    Birgith Gammelgaard,  
Tlf: 61278148,    

Suppleant:  Merete Baagøe 

webmaster@danskspids.dk  Merete  Baagøe og Helle Ancher Munch 

hvalpehenviser@danskspids.dk  Susan Ravn     
 
 

Avlsudvalg: avlsudvalg@danskspids.dk Susan Ravn,  Susanne Ebbe,  
Kim Vigsø Nielsen Udvalget for Nationale og glemte racer,  Dansk Kennel Klub 

 

Kommunikationsudvalg Merete Baagø, Helle Ancher Munch 
 
 

DKX-REG01918/2014 Gamle Danere’s Pippi  
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DKX-REG01914/2014 Gamle Danere’s Bingo 
 


